
1 / 19

ZÁPIS ze schůze rady č. 8/2024
Město Milovice

datum: 21. 2. 2024, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Milan Pour, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Petr Braun
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Miroslava Dlouhá

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 21.02.2024 v 16:57:51

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:05
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská
Předsedající: Ing. Milan Pour

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 16:58:05
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:13

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:40
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Žádost o výměnu služebního bytu
4.  Návrh  na  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene,  číslo  smlouvy
IV-12-6034841, mezi Městem Milovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., na pozemku ve vlastnictví
města parc.č. 1745/1 v k.ú. Milovice nad Labem.
5.  Návrh  na  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene,  číslo  smlouvy
IV-12-6034838, mezi Městem Milovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., na pozemcích ve vlastnictví
města parc.č. 907 a 1749/1 v k.ú. Milovice nad Labem.
6. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 172/3 v k.ú. Milovice nad Labem
7. Návrh na schválení Vyjádření města Milovice jako účastníka územního nebo stavebního řízení k
PD stavby Nová STL plynovodní přípojka pro č.p. 829, ul. Topolová, Milovice
8. VZ - Oprava vnitřního vodovodu a kanalizace Topolová 594-599 - návrh na schválení ZD, Výzvy k
podání nabídky vč. Příloh
9. Veřejná zakázka - "Parkoviště Mírová - 1. etapa" - návrh na schválení výzvy k podání nabídky



2 / 19

10. Zřízení přípravné třídy ZŠ T.G. Masaryka
11. Žádost o dar - Zdravotní klaun, o.p.s.
12. Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu

Diskuze zahájena v 16:59:40
V 17:00:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Milan Pour") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 13 - Žádost o povolení a spolupráci při závodech Czech O-Tour 2024
- doplňuje se bod č. 14 - Výpůjčka Hakenova stadionu a připojení elektřiny
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-116-8/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:02

3. Žádost o výměnu služebního bytu (bod číslo 3)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:07
Důvodová zpráva:
 
Na oddělení správy majetku města Milovice byla dne 30.01.2024 doručena žádost ████████████
███████████████████████████████ o výměně služebního bytu. ██████████████ byl
usnesením č. 165/2021 Rady města 10/2021 ze dne 24.03.2021 přidělen služební byt č. 20 v ulici
Armádní, č.p. 500, Milovice. Byt je o velikosti 1+1, o výměře 35,70 m2. Dne 30.01.2024 si ███████
█████████ožádala o výměnu bytu za větší.███████████████ žádá o výměnu z důvodu většího
soukromí pro dospělého syna a sebe. Město Milovice disponuje volným bytem o velikosti 2+1, o
výměře 61,00 m2, v ulici Armádní, č.p. 500, který je možné ██████████████ nabídnout. Dle
směrnice č. 2/2023 Pravidla pro hospodaření s byty ve vlastnictví města Milovice čl. VII Společná
ustanovení, dozor, výjimky, odst. 3 Služební byty je Radě města předkládán návrh na přidělení bytu
č. 45, v č.p. 500, ul. Armádní, paní Janě Cimbalové. Byt bude přidělen jako služební, za cenu 84
Kč/m2 měsíčně na dobu určitou, a to po dobu trvání pracovního poměru u města Milovice. V souladu
se „Směrnicí“ č. II. Kritéria a podmínky pro přidělení běžného obecního bytu, odst. 5 Jistota bude
složena požadovaná peněžitá jistota.
 
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Usnesení č. UR-165-10/21 ze dne 24.03.2021
Rada města schvaluje přidělení bytu č. 20 v č.p. 500, ul. Armádní, Milovice jako služební Janě ████
█████,  v  souladu se Směrnicí  č.  3/2017 Pravidla pro hospodaření s  byty ve vlastnictví  města
Milovice, v platném znění, čl. IX. Dozor, výjimky, odst. 2, za stanovené nájemné 70 Kč/m2/měsíčně a
doplacení peněžité jistoty, a to od 01.04.2021.
 
Diskuze zahájena v 17:01:07
V 17:01:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  č.  45,  ul.  Armádní,  č.p.  500,  Milovice,  jako



3 / 19

služebního████████████████████, dle Směrnice č.2/2023.
Hlasování
pro: (5) Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-117-8/24
zodpovídá: Veronika Šandorová
termín: 15. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:35

4. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene, číslo smlouvy IV-12-6034841, mezi Městem Milovice a
společností ČEZ Distribuce, a.s., na pozemku ve vlastnictví města
parc.č. 1745/1 v k.ú. Milovice nad Labem. (bod číslo 4)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:41
Důvodová zpráva:
Společnost RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., IČ 252 98 194, se sídlem plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice
nad Popelkou, na základě zmocnění společností ČEZ Distribuce, a.s., předložila Oddělení správy
majetku  města,  v  souladu  s  požadavky  uvedenými  ve  Vyjádření  města  Milovice,  č.j.
OSM/346/2024/Kra, ze dne 8. 2. 2024 (kopie Vyjádření viz Příloha č. 1), k projektové dokumentaci
stavby „Milovice, Mladá, č.parc. 1745/1“, číslo stavby IV-12-6034841, návrh na uzavření Smlouvy o
budoucí  smlouvě o  zřízení  věcného břemene na pozemku ve vlastnictví  města Milovice parc.č.
1745/1  v  k.ú.  Milovice  nad  Labem,  mezi  Městem Milovice  (jako  budoucí  stranou  povinnou)  a
společností ČEZ Distribuce, a.s. (jako budoucí stranou oprávněnou).
 
Jedná se o vybudování nového zemního kabelového vedení NN a nové pojistkové skříně pro stavbu
kterou připravuje město to je „GARÁŽE OSTRAVSKÁ“, s napojením na stávající distribuční sestavu
NN ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s.    
 
Navrhované umístění kabelového vedení a pojistkové skříně, jako zařízení distribuční soustavy, je
patrné z mapového podkladu, tj. Koordinačního situačního výkresu (viz Příloha č. 2).
 
Věcné břemeno spočívá v právu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., do předmětného pozemku umístit
výše uvedenou stavbu, a po jejich dokončení tuto stavbu provozovat jako součást zařízení distribuční
soustavy NN (Informace o pozemku z KN viz Příloha č. 3).
 
Věcné břemeno je navrhováno jako časově neomezené (na dobu neurčitou),  je navrhováno jako
úplatné, finanční náhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena, v souladu s uneseném Rady
města  č.  60/2022  ze  dne  9.  2.  2022,  podle  aktualizovaného  zákona  o  oceňování  majetku  a
aktualizované prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu s tím, že pro výpočet náhrady bude použita
aplikace E-Břemena, provozovaná společností PLUTO-OLT, spol. s r.o. Minimální výše náhrady za
zřízení věcného břemene se stanovuje ve výši 2 000,00 Kč + zákonná sazba DPH.
 
Předpokládaný rozsah věcného břemene je cca 33,00 bm (z toho cca 6 bm uložení v komunikaci a
cca  27,00 bm uložení  v  zeleném pásu).  Přesný rozsah věcného břemene bude stanoven podle
Geometrického plánu, který bude zpracován po dokončení stavby.
 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene nese společnost ČEZ Distribuce, a.s. (náklady



4 / 19

na  vyhotovení  Geometrického  plánu,  správní  poplatek  za  vklad  věcného  břemene  do  katastru
nemovitostí).
 
Na základě výše uvedeného Oddělení správy majetku města navrhuje Radě města uzavření Smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene schválit.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení: K tomuto návrhu nebylo přijato žádné usnesení.

Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno, jedná se o standardní smlouvu, kterou město uzavírá při
zřizování věcných břemen se společností ČEZ Distribuce, a.s. s tím, že od února 2022 byl změněn
způsob výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene.
Diskuze zahájena v 17:01:41
V 17:01:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
pro  možnost  realizace  stavby  „Milovice,  Mladá,  č.parc.  1745/1“,  číslo  stavby
IV-12-6034841, na pozemku ve vlastnictví města Milovice parc. č 1745/1 v k.ú. Milovice
nad Labem, mezi Městem Milovice (jako budoucí stranou povinnou) a společností ČEZ
Distribuce, a.s. (jako budoucí stranou oprávněnou), za těchto podmínek:
-  ve  Smlouvě  bude  ustanovení,  kterým se  budoucí  strana  oprávněná  zaváže,  že  při
realizaci  stavby  dodrží  podmínky  souhlasu  se  stavbou  uvedené  ve  Vyjádření  města
Milovice č.j. OSM/346/2024/Kra ze dne 8. 2. 2024,
- Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou,
- vstup na věcným břemenem dotčené pozemky bude straně povinné předem oznámen, při
provádění výkopových prací bude výkop zcela zahrnut do 14 dnů od zahájení výkopových
prací  a  následně budou pozemky (respekt.  povrchy pozemků) uvedeny do původního
stavu,  
- zřízení věcného břemene bude úplatné, jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného
břemene bude stanovena, v souladu s uneseném Rady města č. 60/2022 ze dne 9. 2. 2022,
podle aktualizovaného zákona o oceňování majetku a aktualizované prováděcí vyhlášky
k  tomuto  zákonu  s  tím,  že  pro  výpočet  náhrady  bude  použita  aplikace  E-Břemena,
provozovaná společností PLUTO-OLT, spol. s r.o. s tím, že minimální výše náhrady za
zřízení věcného břemene se stanovuje ve výši 2 000,00 Kč + zákonná sazba DPH,
- veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene nese společnost ČEZ Distribuce,
a.s.  (náklady na vyhotovení Geometrického plánu, správní poplatek za vklad věcného
břemene do katastru nemovitostí).
Hlasování
pro: (5) Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-118-8/24
zodpovídá: Milan Kraus
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:02:10

5. Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene, číslo smlouvy IV-12-6034838, mezi Městem Milovice a



5 / 19

společností ČEZ Distribuce, a.s., na pozemcích ve vlastnictví města
parc.č. 907 a 1749/1 v k.ú. Milovice nad Labem. (bod číslo 5)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:02:18
Důvodová zpráva:
Společnost RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., IČ 252 98 194, se sídlem plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice
nad Popelkou, na základě zmocnění společností ČEZ Distribuce, a.s., předložila Oddělení správy
majetku  města,  v  souladu  s  požadavky  uvedenými  ve  Vyjádření  města  Milovice,  č.j.
OSM/923/2024/Kra, ze dne 13. 2. 2024 (kopie Vyjádření viz Příloha č. 1), k projektové dokumentaci
stavby „NB-Milovice,  Nádražní,  č.parc.  1749_3“,  číslo  stavby IV-12-6034838,  návrh na uzavření
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města Milovice
parc.č.  907 a 1749/1 v k.ú.  Milovice nad Labem, mezi Městem Milovice (jako budoucí stranou
povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s. (jako budoucí stranou oprávněnou).
 
Jedná se o vybudování nového zemního kabelového vedení NN a nové pojistkové skříně pro pozemek
parc.č. 1749/3 v k.ú. Milovice nad Labem, v ul. Nádražní, s napojením na stávající distribuční sestavu
NN ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s.    
 
Navrhované umístění kabelového vedení a pojistkové skříně, jako zařízení distribuční soustavy, je
patrné z mapového podkladu, tj. Koordinačního situačního výkresu (viz Příloha č. 2).
 
Věcné břemeno spočívá v právu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., do předmětných pozemků umístit
výše uvedenou stavbu, a po jejich dokončení tuto stavbu provozovat jako součást zařízení distribuční
soustavy NN (Informace o pozemcích z KN viz Příloha č. 3).
 
Věcné břemeno je navrhováno jako časově neomezené (na dobu neurčitou),  je navrhováno jako
úplatné, finanční náhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena, v souladu s uneseném Rady
města  č.  60/2022  ze  dne  9.  2.  2022,  podle  aktualizovaného  zákona  o  oceňování  majetku  a
aktualizované prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu s tím, že pro výpočet náhrady bude použita
aplikace E-Břemena, provozovaná společností PLUTO-OLT, spol. s r.o. Minimální výše náhrady za
zřízení věcného břemene se stanovuje ve výši 2 000,00 Kč + zákonná sazba DPH.
 
Předpokládaný rozsah věcného břemene je cca 8,00 bm (z toho cca 6 bm uložení v komunikaci a cca
2,00 bm uložení  v  krajnici  komunikace).  Přesný rozsah věcného břemene bude stanoven podle
Geometrického plánu, který bude zpracován po dokončení stavby.
 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene nese společnost ČEZ Distribuce, a.s. (náklady
na  vyhotovení  Geometrického  plánu,  správní  poplatek  za  vklad  věcného  břemene  do  katastru
nemovitostí).
 
Na základě výše uvedeného Oddělení správy majetku města navrhuje Radě města uzavření Smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene schválit.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení: K tomuto návrhu nebylo přijato žádné usnesení.

Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno, jedná se o standardní smlouvu, kterou město uzavírá při
zřizování věcných břemen se společností ČEZ Distribuce, a.s. s tím, že od února 2022 byl změněn
způsob výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene.

Diskuze zahájena v 17:02:18
V 17:02:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:



6 / 19

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
pro  možnost  realizace  stavby  „NB-Milovice,  Nádražní,  č.parc.  1749_3“,  číslo  stavby
IV-12-6034838, na pozemcích ve vlastnictví města Milovice parc. č 907 a 1749/1 v k.ú.
Milovice  nad  Labem,  mezi  Městem  Milovice  (jako  budoucí  stranou  povinnou)  a
společností ČEZ Distribuce, a.s. (jako budoucí stranou oprávněnou), za těchto podmínek:
-  ve  Smlouvě  bude  ustanovení,  kterým se  budoucí  strana  oprávněná  zaváže,  že  při
realizaci  stavby  dodrží  podmínky  souhlasu  se  stavbou  uvedené  ve  Vyjádření  města
Milovice č.j. OSM/923/2024/Kra ze dne 13. 2. 2024,
- Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou,
- vstup na věcným břemenem dotčené pozemky bude straně povinné předem oznámen, při
provádění výkopových prací bude výkop zcela zahrnut do 14 dnů od zahájení výkopových
prací  a  následně budou pozemky (respekt.  povrchy pozemků) uvedeny do původního
stavu,  
- zřízení věcného břemene bude úplatné, jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného
břemene bude stanovena, v souladu s uneseném Rady města č. 60/2022 ze dne 9. 2. 2022,
podle aktualizovaného zákona o oceňování majetku a aktualizované prováděcí vyhlášky
k  tomuto  zákonu  s  tím,  že  pro  výpočet  náhrady  bude  použita  aplikace  E-Břemena,
provozovaná společností PLUTO-OLT, spol. s r.o. s tím, že minimální výše náhrady za
zřízení věcného břemene se stanovuje ve výši 2 000,00 Kč + zákonná sazba DPH,
- veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene nese společnost ČEZ Distribuce,
a.s.  (náklady na vyhotovení Geometrického plánu, správní poplatek za vklad věcného
břemene do katastru nemovitostí).
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-119-8/24
zodpovídá: Milan Kraus
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:02:54

6. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 172/3 v
k.ú. Milovice nad Labem (bod číslo 6)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:03:16
Důvodová zpráva:
Dne  3.12.  2009  byla  uzavřena  Smlouva  nájmu  části  pozemku  mezi  Městem  Milovice  (jako
pronajímatelem) a Pavlem Křápem, IČO 689 92 262 (jako nájemcem) jejímž je nájem části pozemku
parc.č. 172/3 v k.ú. Milovice nad Labem (podloubí před pizzerií Pat a Mat, v ul. 5. května 101, část
Milovice) o výměře 45,50 m2 (dále jen „pozemek č. 1“) a pronájem části pozemku parc.č. 1424/1
v k.ú. Benátecká Vrutice (před hernou Pat a Mat, v ul Višňová, část Mladá) o výměře 40,00 m2 (dále
jen  „pozemek  č.  2“).  Oba  pozemky  byly  využívány  pro  umístění  letních  zahrádek  uvedených
provozoven. Dne 26. 1. 2011 byl uzavřen Dodatek č. 1 k této Smlouvě, kterým byl ukončen nájem
pozemku č. 2 (kopie Smlouvy viz Příloha č. 1. kopie Dodatku viz Příloha č. 2). 
Oddělení správy majetku města (dále jen „OSM“) byly doručeny žádosti Pavla Křápa:
žádost o ukončení Smlouvy nájmu letní zahrádky před pizzerií Pat a Mat, v ul. 5. května 101, část
Milovice, z důvodu ukončení provozu (kopie žádosti č.j. OSM/1406/2024, viz Příloha č. 3),
žádost o prominutí nájmu letní zahrádky za rok 2023, z důvodu ukončení provozu k 30.4. 2023 (kopie
žádosti č.j. OSM/1408/2024, viz Příloha č.4).   



7 / 19

 
K doručeným žádostem OSM uvádí:
- nájemné za užívání předmětu nájmu bylo dohodnuto ve výši 200,00 Kč/m2/rok, to je celkové roční
nájemné ve výši 9 100,00 Kč, se splatností vždy předem, do 31. ledna každého roku,
- podle sdělení Oddělení ekonomického bylo nájemné za rok 2023 uhrazeno v plné výši, za rok 2024
dosud uhrazeno nebylo,
- smlouvu lze vypovědět kdykoli i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, dle zákona i
dohodou,
- po ukončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu ve stavu v jakém jej
převzal  (v  tomto  případě  se  jedná  o  odstranění  dřevěného  ohrazení  a  sníženého  podhledu
v podloubí).    
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení: K tomuto návrhu nebylo přijato žádné usnesení.

Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno.
Diskuze zahájena v 17:03:16
V 17:04:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi
Městem  Milovice  (jako  pronajímatelem)  a  Pavlem  Křápem,  IČO  689  92  262  (jako
nájemcem), jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 172/3 v k.ú. Milovice nad
Labem (podloubí před pizzerií Pat a Mat, v ul. 5. května 101, část Milovice) o výměře
45,50 m2, dohodou ke dni 29. 2. 2024 s tím, že:
- nájemné za rok 2024 (v poměrné výši) se odpouští,
- nájemce odstraní dřevěné ohrazení a snížený podhled v podloubí, nejpozději do 8. 3.
2023, a odstranění oznámí Oddělení správy majetku města.    
Následně Oddělení správy majetku města Protokolárně převezme pozemek do užívání a
správy města v souladu s uvedenou Smlouvou. 
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-120-8/24
zodpovídá: Milan Kraus
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:35

7.  Návrh na schválení  Vyjádření  města Milovice jako účastníka
územního nebo stavebního řízení k PD stavby Nová STL plynovodní
přípojka pro č.p. 829, ul. Topolová, Milovice (bod číslo 7)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:04:48
Důvodová zpráva:
V souladu s unesením Rady města č. UR-143-10/23, přijatém na jednání Rady č. 10/2023 dne 8. 3.
2023 předkládá Oddělení správy majetku města Radě města ke schválení návrh Vyjádření města
k této žádosti, respekt. projektové dokumentaci:   
- žádost společnosti Projekce Cihlář s.r.o., IČO 247 38 123, o vyjádření k projektové dokumentaci pro
územní souhlas stavby „Nová STL plynovodní přípojka pro č.p.  829, ul.  Topolová, Milovice“ na



8 / 19

pozemcích parc.č. 1389/1 a 1378 v k.ú. Benátecká Vrutice, ve městě Milovice, v ul. Topolová, část
Mladá, stavebník (investor) společnost MELVIA TRADE s.r.o., IČO 247 38 123 (kopie žádosti č.j.
OSM/593/2024, včetně Informací z KN o pozemcích ve vlastnictví  města dotčených stavbou viz
Příloha č. 1).     
Jedná se o vybudování plynovodní přípojky pro vytápění stávajícího objektu č.p. 829 v ul. Topolová,
ve vlastnictví společnosti MELVIA TRADE s.r.o. (kopie projektové dokumentace viz Příloha č. 2). 
Návrh  Vyjádření  města  k  předložené  projektové  dokumentaci,  zpracovaného  Oddělením správy
majetku města viz Příloha č. 3. 
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení: K tomuto návrhu nebylo přijato žádné usnesení.
Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno.
Diskuze zahájena v 17:04:48
V 17:05:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Milan Kraus") v tomto
znění:
Rada města schvaluje Vyjádření města Milovice k žádosti společnosti Projekce Cihlář
s.r.o., IČO 247 38 123 (č.j. OSM/593/2024), o vyjádření k projektové dokumentaci pro
územní  souhlas  stavby  „Nová  STL  plynovodní  přípojka  pro  č.p.  829,  ul.  Topolová,
Milovice“  na  pozemcích  parc.č.  1389/1  a  1378  v  k.ú.  Benátecká  Vrutice,  ve  městě
Milovice,  v ul.  Topolová, část Mladá, stavebník (investor) společnost MELVIA TRADE
s.r.o., IČO 247 38 123, ve znění předloženém Oddělením správy majetku města.  
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Petr Braun, Ing. Milan Pour, Ing. Vladimír Vedral, Mgr. Dušan Kováčik
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-121-8/24
zodpovídá: Milan Kraus
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:05:53

8. VZ - Oprava vnitřního vodovodu a kanalizace Topolová 594-599 -
návrh na schválení ZD, Výzvy k podání nabídky vč. Příloh (bod číslo
8)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:21
Důvodová zpráva:
Oddělení investic předkládá Radě Města Zadávací Dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce
s názvem „Oprava vnitřního vodovodu a kanalizace Topolová 594-596 a 597-599“. Ve stávajících
dvou tří vchodových panelových bytových domech o jednom technickém a pěti nadzemních bytových
podlažích byl zjištěn velmi špatný stav vnitřního vodovodu a kanalizace, který vyžaduje neustálé
jednorázové opravy a neumožňuje hlavně efektivní provoz bytových domů. 
Navrhovaným řešením je provést opravu společných rozvodů vnitřního vodovodu (páteřních ležatých
rozvodů a stoupacích potrubí) a hydraulické vyregulování TUV a cirkulace.  Objekty bytových domů
jsou napojeny pomocí trojice vodovodních přípojek (každý vchod samostatně) na veřejný vodovodní
řád.  Zároveň  budou  v  objektech  bytových  domů  opraveny  společné  rozvody  vnitřní  splaškové
kanalizace  (svislé  odpady).  Objekty  jsou  napojeny  na  veřejnou  kanalizaci  pomocí  trojice
kanalizačních přípojek (každý vchod samostatně). Ležaté svody jsou vedeny v zemi pod podlahou
technického podlaží a zůstanou zachovány. Vnitřní kanalizace je v objektech rozdělena na splaškovou
a dešťovou část.  Splašková  kanalizace  má v  objektech charakter  normální  splaškové  vody.  Do
dešťové  kanalizace  nebude  žádným  způsobem  zasahováno.  Stávající  svislé  odpadní  potrubí



9 / 19

v instalačních šachtách bude demontováno od napojení ventilačního potrubí na střešní hlavici pod
stropem v posledním podlaží až po hrdla ležatých svodů v technickém podlaží. Připojovací potrubí
v jednotlivých bytech zůstane zachováno. Demontáž potrubí v instalačních šachtách bude probíhat
v koordinaci s demontáží vodovodního potrubí, aby mohly být demontovány původní nevyhovující
sdružené trubní závěsy. 
Vzhledem k charakteru a výši veřejné zakázky bude administrována jako veřejná zakázka v režimu
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění  pozdějších  právních  předpisů  (dále  je  „ZZVZ“)  s  názvem „Oprava  vnitřního  vodovodu  a
kanalizace  Topolová  594-596  a  597-599“,  která  bude  provedena  v  rozsahu  podle  projektové
dokumentace a podle neoceněného Soupisu prací oboje zpracované Ing. Václavem Pilátem, IČ 705
49 737 se  sídlem Chotutická 491/6,  108 00 Praha 10.  Jako výchozí  podklady pro vypracování
projektové dokumentace pro výběr zhotovitele sloužily stavební dokumentace revitalizace objektů
z  roku 2001 a  vlastní  průzkumy a  prohlídky  vnitřních  společných rozvodů vnitřního  vodovodu
provedené zpracovatelem projektové dokumentace nedestruktivním způsobem. Podobně tomu bylo i
při  zadání  veřejné  zakázky  realizované  v  roce  2023  s  názvem  „Hydraulické  vyvážení  otopné
soustavy“ pro stejné bytové domy. 
Soupis prací je koncipován jako minimální nezbytný rozsah pro provedení výměny výše uvedených
společných rozvodů. Předpokládá, že všechny původní a především následně upravované konstrukce
zakrytí  instalačních šachet jsou provedeny jako snadno rozebíratelné/demontovatelné, tak jak je
koncipováno  v  původní  dokumentaci  objektu.  Soupis  prací  neřeší  celkové  rekonstrukce  WC,
koupelen a kuchyní jednotlivých bytů, neboť nejsou nezbytné pro provedení výměny společných
rozvodů. 
Administraci veřejné zakázky zajišťuje Mgr. Karel Špáda ze společnosti PFI s.r.o. se sídlem Prvního
pluku 206/7, 186 00 Praha 8, IČ 272 08 389 na základě objednávky číslo 0005/2024 ze dne 4.1.2024.
Místem plnění veřejné zakázky je území města Milovice, bytové domy v ulici Topolová, čp. 594-596 a
597-599.
Předpokládaná doba zahájení plnění: duben 2024
Doba plnění veřejné zakázky: 1.4.2024 až 30.08.2024 
Hodnotícím  kritériem  pro  zadání  veřejné  zakázky  byla  zadavatelem  v  zadávacích  podmínkách
stanovena ekonomická výhodnost nabídky, v tomto případě nejnižší nabídková cena včetně DPH při
dodržení všech podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách, tj. ve Výzvě k podání
nabídky a jejích Přílohách. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne DDMMRRRR (středa) ve 14:00 dle Zadávací dokumentace.
 Nabídky budou přijímány pouze elektronickou cestou podané přes Profil Zadavatele. 
Zadávací  dokumentace  k  podání  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  v  režimu  zjednodušeného
podlimitního řízení bude zveřejněna pouze na Profilu Zadavatele. 
Dále OIR navrhuje Radě města, aby ustavila komisi a jmenovala členy komise a náhradníky členů
komise, pro kontrolu a otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace dodavatelů a pro
posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci zadávacího řízení výše uvedené zakázky.
 
Návrh na složení komise: 
 jméno člena komise pozice

1. JUDr. Kristýna Bukovská místostarostka města

2. Ing. Jarmila Kynclová vedoucí oddělení správy majetku města

3. Ing. Lucie Neuholdová Projektový manažer oddělení investic a rozvoje

 
Náhradníci členů komise: 
 jméno náhradníka pozice

1. Ing. Milan Pour starosta města



10 / 19

2. Barbora Kaschteová referent oddělení správy majetku města

3. Bc. Petra Košátková vedoucí oddělení investic a rozvoje

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
žádná
Diskuze zahájena v 17:06:21
V 17:06:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje zveřejnění Zadávací dokumentace a Výzvy k podání nabídky včetně
jejích Příloh a ustavení komise a jmenování členů komise a náhradníků členů komise pro
kontrolu a otevírání obálek s nabídkami,  pro posouzení kvalifikace dodavatelů a pro
posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci zadávacího řízení na plnění veřejné
zakázky na stavební práce s názvem „Oprava vnitřního vodovodu a kanalizace Topolová
594-599“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek.
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Petr Braun, Ing. Milan Pour
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-122-8/24
zodpovídá: Lucie Neuholdová
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:07:00

9. Veřejná zakázka - "Parkoviště Mírová -  1.  etapa" -  návrh na
schválení výzvy k podání nabídky (bod číslo 9)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:07:13
Důvodová zpráva:
Oddělení  investic a rozvoje (dále jen OIR) předkládá Radě města ke schválení  Výzvu k podání
nabídky, včetně jejich příloh k připravovanému projektu: „Parkoviště – Mírová – 1. etapa“, která
bude provedena v rozsahu projektové dokumentace zpracované společností IPOKa spol. s r.o., IČO:
07837071, Blanky Waleské 58, 281 02 Cerhenice, projektant Bc. Jan Touš ČKAIT č. 0202139 v
souladu s podmínkami Rozhodnutí společné povolení „Parkoviště Mírová – 1. etapa “, vydaného
Odborem výstavby a územního plánování Městského úřadu Lysá nad Labem, dne 07.04.2023 pod č.j.:
MULNL-SÚ/29659/2023/Uht, (uvedené rozhodnuti je přílohou č. 6 Zadávací dokumentace).
Jedná se o zhotovení parkoviště u bytových domů na pozemku p. č. 1749/1, 909 v k.ú Milovice nad
Labem. Stavba řeší výstavbu komunikace, kolmých parkovacích míst, chodníku a zpevněné plochy
pro  kontejnery  na  odpad  a  chodník  k  ploše  pro  kontejnery.  Navrhovaná  stavba  je  v  souladu
s charakterem území. Předpoklad zahájení stavebních prací je duben 2024 a předpokládaná doba
výstavby je  2 – 3 měsíce.
Podle předmětu plnění zakázky a podle její předpokládané hodnoty, se jedná o veřejnou zakázku
malého rozsahu na stavební práce, která je zadávána v souladu s článkem II., kategorie III. Vnitřního
předpisu zadavatele tj. Směrnicí města Milovice č.6/2022 Pro zadávání veřejných zakázek městem
Milovice a jeho příspěvkovými organizacemi (dále jen „Směrnice“),  s dodržením ustanovení § 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších právních předpisů, tj.
zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.
 



11 / 19

Výzva k podání nabídky bude zaslána osmi (8) dodavatelům a rovněž bude také zveřejněna na Úřední
desce a na profilu zadavatele.

1
BARACOM a.s.
Ke Zdibsku 66
250 66  Zdiby
IČO: 63079763

e-mailem info@baracom.cz

2
HERKUL a.s.
Průmyslová 228
435 21  Obrnice
IČO: 25004638

e-mailem info@herkul.cz

3
Stavební firma NEUMANN, s.r.o.
Jugoslávská 2090, 276 01  Mělník
IČO: 28177851

e-mailem info@neumannstav.cz

4
Silnice Málek s.r.o.
Jeremenkova 368/3,  Podolí
147 00  Praha 4
IČO: 14081725

e-mailem info@silnicemalek.cz

5
PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice
100 00  Praha 10
IČO: 43005560

e-mailem anna.jiraska@porr.cz

6
SKL RECYKLOSTAV s.r.o.
Jiřická 1000
Mladá, 289 23  Milovice
IČO: 29010161

e-mailem sk.stav@seznam.cz

7
František Šlehofer
Milevská 1105/22
140 00  Praha 4
IČO: 12325945

e-mailem info@slehoferstavebni.cz

8
STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice
158 00  Praha 5
IČO: 60838744

e-mailem vaclav.foltyn@strabag.com

Pro kontrolu a otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace dodavatelů a pro posouzení a
hodnocení  nabídek  ,  podaných  v  rámci  Zadávacího  řízení  shora  uvedené  veřejné  zakázky,  dle
směrnice města Milovice č. 6/ 2022, kategorie III. Rada města ustavuje komisi a jmenuje členy
komise a náhradníky členů komise takto:
Členové komise:
 Jméno člena komise pozice

1 Ing. Milan Pour starosta města

2 Bc. Petra Košátková vedoucí oddělení investic a rozvoje

3 Zuzana Hoffmannová referentka oddělení investic a rozvoje

Náhradníci členů komise:
 Jméno náhradníka pozice

1 JUDr. Kristýna Bukovská místostarostka města

2 Ing. Lucie Neuholdová projektový manažer oddělení investic a rozvoje

3 Veronika Hermachová referentka oddělení investic a rozvoje



12 / 19

 
Diskuze zahájena v 17:07:13
V  17:08:09  předsedající  zahájil  hlasování  o  návrhu  usnesení  "A"  (navrhovatel:  "Zuzana
Hoffmannová")  v  tomto  znění:
Rada města schvaluje zveřejnění Výzvy k podání nabídky, včetně jejích Příloh, Seznamu
dodavatelů, kterým bude zaslána Výzva k podání nabídky, a ustavení komise a jmenování
členů komise a náhradníků členů komise pro kontrolu a otevírání obálek s nabídkami,
pro posouzení kvalifikace dodavatelů a pro posouzení a hodnocení nabídek podaných
v rámci zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem
„Parkoviště Mírová – 1. etapa“ zadávané v souladu s kategorií III. vnitřního předpisu
zadavatele tj. Směrnicí města Milovice č. 6/2022 Pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu městem Milovice a jeho příspěvkovými organizacemi, vše v předloženém znění. 
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Petr Braun
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-123-8/24
zodpovídá: Zuzana Hoffmannová
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:08:21

10. Zřízení přípravné třídy ZŠ T.G. Masaryka (bod číslo 10)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:01
Důvodová zpráva:
OŠKS předkládá radě města žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ T. G. Masaryka, Školská
112, 289 23 Milovice o zřízení přípravné třídy. Žádost je předkládána v souladu s § 47, odst. 1
zákona  č.  561/2004  Sb.  (školský  zákon).  Zřízením  přípravné  třídy  je  reagováno  na  poptávku
zákonných zástupců po tomto druhu vzdělávání a ve snaze pomoci dětem k systematické přípravě na
vstup  do  povinné  školní  docházky  a  snadnějšímu  začlenění  do  vzdělávacího  procesu
obecně. Škola disponuje pedagogem, který má adekvátní vzdělání pro přípravnou třídu, vhodnými
prostory bez nutnosti jakýchkoli úprav a školní družinu.
Diskuze zahájena v 17:09:01
V 17:09:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje zřízení přípravné třídy v příspěvkové organizaci ZŠ T. G. Masaryka,
Školská 112, 289  23 Milovice o zřízení přípravné třídy. Žádost je předkládána v souladu s
§ 47, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Petr Braun, Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-124-8/24
zodpovídá: Andrea Fiřtová
termín: 6. 3. 2024



13 / 19

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:09:51

11. Žádost o dar - Zdravotní klaun, o.p.s. (bod číslo 11)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:58
Důvodová zpráva:
OŠKS předkládá Radě města žádost o finanční dar organizace Zdravotní klaun, o.p.s. Tento dar bude
využit v nemocnicích, ve kterých je poskytována péče nemocným dětem z našeho města, včetně
nemocnic krajských a vysoce specializovaných zařízení pro vážně nemocné malé pacienty.

Město Milovice podporuje organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. opakovaně. 
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Předchozí usnesení:
RM č. 13/2021, RM č./218/2022, UR-226-13/23
Diskuze zahájena v 17:09:58
V 17:10:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Milan Pour") v tomto
znění:
Rada města schvaluje poskytnutí daru pro rok 2024 organizaci Zdravotní klaun, o.p.s.,
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany ve výši 5 000 Kč.
Hlasování
pro: (5) Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-125-8/24
zodpovídá: Iva Vosáhlová
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:31

12. Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu (bod
číslo 12)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:10:41
Důvodová zpráva:
Kancelář úřadu předkládá Radě města Zápis z jednání Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality a
dopravu č. 1/2024 konaného dne 31.1.2024 od 17:30 hod. Navrhovaná doporučení komise definuje a
blíže specifikuje zápis. Kanceláři úřadu byla dne 6.2.2024 doručena rezignace předsedy Komise pro
bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu Mgr. Jana Bukovského. Novou předsedkyní komise se
navrhuje JUDr. Kristýna Bukovská, místostarostka města.
Diskuze zahájena v 17:10:41
V 17:13:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality
a dopravu č. 1/2024 konaného dne 31.1.2024.
Hlasování
pro: (5) Ing. Vladimír Vedral, Ing. Petr Braun, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Milan Pour, Mgr. Dušan Kováčik
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



14 / 19

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-126-8/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 2. 2024)

V 17:14:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada  města  bere  na  vědomí  rezignaci  předsedy  Komise  pro  bezpečnost,  prevenci
kriminality a dopravu Mgr. Jana Bukovského.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-127-8/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 2. 2024)

V 17:14:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada  města  jmenuje  JUDr.  Kristýnu  Bukovskou,  místostarostku  města,  předsedkyní
Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu, a to s účinností od 1.3.2024.
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-128-8/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 2. 2024)

V 17:14:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města ukládá OSM zajistit doplnění dopravního značení dle bodů 2 a 6 Zápisu z
jednání Komise pro bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu č. 1/2024 konaného dne
31.1.2024.
Hlasování
pro: (5) Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-129-8/24
zodpovídá: Jarmila Kynclová
termín: 30. 4. 2024

V 17:14:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v



15 / 19

tomto znění:
Rada města ukládá OSM zajistit opravu křižovatky dle bodu 5 Zápisu z jednání Komise
pro bezpečnost, prevenci kriminality a dopravu č. 1/2024 konaného dne 31.1.2024.
Hlasování
pro: (5) Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-130-8/24
zodpovídá: Jarmila Kynclová
termín: 30. 6. 2024

V 17:15:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města ukládá OSM zajistit snížení dopravního značení na dětském hřišti dle bodu 1
Zápisu  z  jednání  Komise  pro  bezpečnost,  prevenci  kriminality  a  dopravu  č.  1/2024
konaného dne 31.1.2024.
Hlasování
pro: (5) Ing. Petr Braun, Ing. Milan Pour, Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-131-8/24
zodpovídá: Jarmila Kynclová
termín: 30. 4. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:15:37

13. Žádost o povolení a spolupráci při závodech Czech O-Tour 2024
(bod číslo 13)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:15:55
Důvodová zpráva:
Český svaz orientačních sportů, zastoupený místopředsedou Mgr. Janem Pickem, Zátopkova 2/100,
169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO: 00548677, podal žádost o souhlas s pořádáním závodu Czech O-Tour
2024 v orientačním běhu mimo jiné na pozemcích ve vlastnictví města Milovice, viz příloha č.2 -
mapový podklad. Dále žádá o souhlas s udělením záštity města nad touto akcí. Termín pořádání
závodu je dne 24.03.2024 s předpokládanou účastí 1400 osob. 
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení: 
Usnesení Rady města č. UR-106-7/24
Rada města schvaluje poskytnutí dotace na jednorázovou akci v oblasti sportu, kultury a volného
času na rok 2024,  dle  dotačního programu č.3 pro organizaci  Český svaz orientačních sportů,
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha na akci Czech O-Tour 2024 - závody v orientačním běhu v Mirakulu,
Milovice ve výši 50 000 Kč.
  
Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno
Diskuze zahájena v 17:15:55
V 17:19:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v



16 / 19

tomto znění:
Rada města schvaluje pořádání závodu Czech O-Tour 2024, konaného dne 24.03.2024 a
zároveň souhlasí s užíváním pozemků ve vlastnictví města Milovice. Vzhledem k tomu, že
dojde k přeběhům přechodů na některých pozemních komunikacích,  bude žadatelem
zajištěna pořadatelská služba. Všichni přihlášení se účastní závodu na vlastní nebezpečí,
město nenese odpovědnost za škody na majetku a zdraví závodníků. Po skončení akce
provede  pořadatel  úklid  využitých  pozemních  komunikací  a  pozemků od  odpadků  a
dalšího možného znečištění.  
Hlasování
pro: (5) JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, Ing. Milan Pour, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-132-8/24
zodpovídá: Libuše Kovářová
termín: 6. 3. 2024

V 17:19:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje udělení záštity města Milovice nad pořádanou akcí Czech O-Tour
2024.
Hlasování
pro: (5) Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-133-8/24
zodpovídá: Libuše Kovářová
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:20:09

14. Výpůjčka Hakenova stadionu a připojení elektřiny (bod číslo
14)
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:20:20
Důvodová zpráva:
Pan  Martin  Kubec,  zástupce  sdružení  Funkční  trénink  Milovice,  z.s.  podal  žádost  o  výpůjčku
Hakenova stadionu a přilehlých ploch, a to za účelem pořádání 2.ročníku běžecké akce pro děti –
Milovický překážkový běh pro děti. Zároveň požádal město Milovice o záštitu nad touto sportovní
akcí s uveřejněním města Milovice a jeho loga na letáčcích. Jedná se o veřejnou sportovní akci pro
děti konanou dne 05.10.2024 v době od 13.00 hod. Vzhledem k tomu, že na akci bude vybíráno
vstupné, uplatňuje pan Kubec nárok na osvobození od úhrady poplatku ze vstupného, a to dle
ustanovení  čl.  6  odst.  2  písm.  a)  Obecně  závazné  vyhlášky  č.  1/2023  o  místním poplatku  ze
vstupného. Zároveň p. Kubec požádal o možnost připojení elektřiny, vody a zapůjčení odpadkových
košů.
Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou sportovní akci,  doporučuje OSM Hakenův stadion na
uvedenou akci vypůjčit vč. bezplatného připojení na el. energii, vodu a zapůjčení odpadkových košů,
to vše za předpokladu, že   pozemek bude po ukončení akce  uveden do původního stavu, t.z. že bude



17 / 19

uklizen, odpadkové koše budou vráceny zpět městu, a před zahájením akce bude složena vratná
kauce ve výši 2000 Kč.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Dosavadní přijatá usnesení:
Usnesení číslo: UR-612-36/23
Rada města schvaluje výpůjčku části Hakenova stadionu a přilehlých ploch, dle přiloženého plánku,
pro sdružení Funkční trénink Milovice, z.s, a to za účelem pořádání běžecké akce pro děti –FTM
Race - Milovický překážkový běh pro děti, konaný dne 01.10.2023 od 13.00 hod. včetně připojení na
vodu a zapůjčení odpadkových košů, a to za předpokladu, že pozemek bude po ukončení akce uveden
do  původního  stavu,  t.z.  že  bude  uklizen  a  odpadkové  koše  budou vráceny  městu  v  pořádku.
Vypůjčitel uhradí náklady na spotřebovanou elektrickou energii,  na základě údajů z podružného
elektroměru. Před zahájením akce bude složena vratná kauce ve výši 2000 Kč.
 
Usnesení číslo: UR-613-36/23
Rada města schvaluje udělení záštity města sportovní akci FTM Race - Milovický překážkový běh pro
děti konané dne 01.10.2023.

Stanovisko k návrhu: Nebylo vyžádáno.
 
Diskuze zahájena v 17:20:20
V 17:20:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada  města  schvaluje  výpůjčku  Hakenova  stadionu a  přilehlých  ploch,  pro  sdružení
Funkční trénink Milovice, z.s, a to za účelem pořádání 2. ročníku běžecké akce pro děti –
Milovický  překážkový  běh  pro  děti,  konané  dne  05.10.2024  od  13.00  hod.  včetně
bezplatného  připojení  na  el.  energii,  vodu  a  zapůjčení  odpadkových  košů,  a  to  za
předpokladu, že pozemek bude po ukončení akce uveden do původního stavu, t.z. že bude
uklizen a odpadkové koše budou vráceny městu v pořádku. Před zahájením každé akce
bude složena vratná kauce ve výši 2000 Kč. Současně bere na vědomí uplatnění nároku na
osvobození od úhrady poplatku ze vstupného, a to dle ustanovení čl. 6 odst. 2 písm. a)
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 o místním poplatku ze vstupného.  
Hlasování
pro: (5) Ing. Milan Pour, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-134-8/24
zodpovídá: Barbora Kaschteová
termín: 6. 3. 2024

V 17:21:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Kristýna Bukovská") v
tomto znění:
Rada města schvaluje udělení záštity města na 2. ročník sportovní akce FTM Race -
Milovický překážkový běh pro děti konané dne 05.10.2024.
Hlasování
pro: (5) Ing. Milan Pour, Ing. Petr Braun, Mgr. Dušan Kováčik, JUDr. Kristýna Bukovská, Ing. Vladimír Vedral
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



18 / 19

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-135-8/24
zodpovídá: Barbora Kaschteová
termín: 6. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:21:52
 
Jednání ukončeno 21.02.2024 v 17:22:11



19 / 19

Ověřeno ověřovateli:

1)   23. 2. 2024 11:40  Ing. Milan Pour, v.r.

2)   23. 2. 2024 11:46  JUDr. Kristýna Bukovská, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Milan Pour, v.r.

Místostarosta(ka):
 

JUDr. Kristýna Bukovská, v.r.

23. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

